
MIÉRCOLES 7 DE ABRIL DE 2021Pág. 156 B.O.C.M. Núm. 82

B
O

C
M

-2
02

10
40

7-
50

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Sanidad

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE FUENLABRADA

50 RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2021, de la Dirección-Gerencia del Ente Pú-
blico Hospital Universitario de Fuenlabrada, por la que se dispone la publica-
ción en los boletines oficiales y en el “perfil del contratante” de la formalización
del contrato para el suministro de diverso material para el Servicio de Aparato
Digestivo.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ente Público Hospital Universitario de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita los expedientes: Área de Suministros.
c) Número de expediente: PA SUM 20/011.
d) Dirección de Internet del “perfil del contratante”. Portal de la Contratación Pública

de la Comunidad de Madrid (http://www.madrid.org/contratospublicos).
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de diverso material para el Servicio de Aparato

Digestivo.
c) Lotes:

LOTES DESCRIPCIÓN LOTE
1 AGUJA INYECTORA PARACOLONOSCOPIO
2 AGUJA INYECTORA PARAVEDEOGASTROSCOPIO
3 MARCADOR ENDOCÓPICO
4 KIT DE MUCOSECTOMÍAMULTLIBANDA
5 CATÉTER DE CPRE 3 VÍASESTANDAR
6 CEPILLO CITOLOGÍA BILIAR
7 CEPILLO DE LIMPIEZA DEVIDEOCOLONOSCOPIO
8 PROTES METÁLICA AUTOEXPLANDIBLEBILIAR
9 STENT COLONICO

10 PINZA CUERPOS EXTRAÑOS CON MALLA DESECHABLE
11 SISTEMA MULTIBANDA PARA LIGADURA DE VARICES ESÓFAGO
12 SONDA GAS ARGÓNAPC
13 SONDA DE SUSTITUCIÓN DE GASTROSTOMÍA ENDOSCÓPICA PERCUTÁNEA 
14 TEST DE UREASA
15 STENT ESOFÁGICO
16 ESFINTEROTOMO
17 ENDODETERGENTE ACIDO PERACE. LAVADORAOLYMPUS
18 CATÉTER CIRCUNFEECIAL Y CATÉTERFOCAL
19 CESTA EXTRACTORA DECÁLCULOS
20 SONDA PARA GASTROTOMÍA PEG20FR
21 SONDA PARA GASTROTOMÍA GASTROYEYUNAL

d) CPV: 33141000-3.
e) Acuerdo marco: No.
f) Sistema dinámico de adquisición: No.
g) Medio y fecha de publicación del anuncio de licitación: 18 de septiembre de 2020.
h) Compra pública innovadora: No.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 803.104,80 euros.
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LOTES DESCRIPCIÓN LOTE BASE 
IMPONIBLE I.V.A. IMPORTE 

TOTAL 

1 AGUJA INYECTORA PARA COLONOSCOPIO 12.000,00 € 2.520,00 € 14.520,00 € 

2 AGUJA INYECTORA PARA VEDEOGASTROSCOPIO 4.800,00 € 1.008,00 € 5.808,00 € 

3 MARCADOR ENDOCÓPICO 7.200,00 € 1.512,00 € 8.712,00 € 

4 KIT DE MUCOSECTOMÍA MULTLIBANDA 2.580,00 € 541,80 € 3.121,80 € 

5 CATÉTER DE CPRE 3 VÍAS ESTANDAR 1.050,00 € 220,50 € 1.270,50 € 

6 CEPILLO CITOLOGÍA BILIAR 1.320,00 € 277,20 € 1.597,20 € 

7 CEPILLO DE LIMPIEZA DE VIDEOCOLONOSCOPIO 2.100,00 € 441,00 € 2.541,00 € 

8 PROTES METÁLICA AUTOEXPLANDIBLE BILIAR 13.000,00 € 1.300,00 € 14.300,00 € 

9 STENT COLONICO 9.100,00 € 910,00 € 10.010,00 € 

10 PINZA CUERPOS EXTRAÑOS CON MALLA DESECHABLE 13.500,00 € 2.835,00 € 16.335,00 € 

11 SISTEMA MULTIBANDA PARA LIGADURA DE VARICES 
ESÓFAGO 

6.375,00 € 637,50 € 7.012,50 € 

12 SONDA GAS ARGÓN APC 27.650,00 € 5.806,50 € 33.456,50 € 

13 SONDA DE SUSTITUCIÓN DE GASTROSTOMÍA ENDOSCÓPICA 
PERCUTÁNEA 

14.602,00 € 1.460,20 € 16.062,20 € 

14 TEST DE UREASA 2.830,00 € 594,30 € 3.424,30 € 

15 STENT ESOFÁGICO 18.400,00 € 1.840,00 € 20.240,00 € 

16 ESFINTEROTOMO 22.880,00 € 4.804,80 € 27.684,80 € 

17 ENDODETERGENTE ACIDO PERACE. LAVADORA OLYMPUS 114.150,00 € 23.971,50 € 138.121,50 € 

18 CATÉTER CIRCUNFEECIAL Y CATÉTER FOCAL 45.250,00 € 9.502,50 € 54.752,50 € 

19 CESTA EXTRACTORA DE CÁLCULOS 5.850,00 € 1.228,50 € 7.078,50 € 

20 SONDA PARA GASTROTOMÍA PEG 20FR 3.150,00 € 315,00 € 3.465,00 € 

21 SONDA PARA GASTROTOMÍA GASTROYEYUNAL 6.840,00 € 684,00 € 7.524,00 € 

  334.627,00 € 62.410,30 € 397.037,30 € 
 

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 4 de febrero de 2021.
b) Fecha de formalización del contrato: 8 de marzo de 2021.
c) Contratista:

 

LOTE EMPRESA ADJUDICATARIA IMPORTE ADJUDICACIÓN
I.V.A. EXCL. 

1 UPVISER SPAIN 10.440,00 € 

2 FUJIFILM EUROPE GMBH , SUC. ESPAÑA 3.600,00 € 

3 IZASA HOSPITAL, S.L.U. 6.585,00 € 

4 COOK ESPAÑA S A. 2.580,00 € 

5 BOSTON SCIENTIFIC IBERICA S A 1.015,00 € 

6 MTW IBERICA S L. 1.303,20 € 

7 IZASA HOSPITAL, S.L.U. 1.869,00 € 

8 COOK ESPAÑA S A. 9.500,00 € 

9 COOK ESPAÑA S A. 6.650,00 € 

10 UPVISER SPAIN 10.900,00 € 

11 BOSTON SCIENTIFIC IBERICA S A 6.300,00 € 

12 PALEX MEDICAL S. A. 27.125,00 € 

13 GRIFOLS MOVACO, S.A. 14.572,20 € 

15 BOSTON SCIENTIFIC IBERICA S A 16.000,00 € 

16 BOSTON SCIENTIFIC IBERICA S A 21.580,00 € 

17 OLYMPUS IBERIA, S.A.U. 113.139,00 € 

18 MEDTRONIC IBERICA S A. 45.250,00 € 

19 FUJIFILM EUROPE GMBH , SUC. ESPAÑA 4.500,00 € 

20 BOSTON SCIENTIFIC IBERICA S A 2.905,00 € 

21 GRIFOLS MOVACO, S.A. 6.800 € 

5. Presupuesto base de licitación:
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LOTE BASE IMPONIBLE TOTAL I.V.A. IMPORTE TOTAL

1 10.440,00 € 2.192,40 € 12.632,40 €
2 3.600,00 € 756,00 € 4.356,00 €
3 6.585,00 € 1.382,85 € 7.967,85 €
4 2.580,00 € 541,80 € 3.121,80 €
5 1.015,00 € 213,15 € 1.228,15 €
6 1.303,20 € 273,67 € 1.576,87 €
7 1.869,00 € 392,49 € 2.261,49 €
8 9.500,00 € 950,00 € 10.450,00 €
9 6.650,00 € 665,00 € 7.315,00 €

10 10.900,00 € 2.289,00 € 13.189,00 €
11 6.300,00 € 630,00 € 6.930,00 €
12 27.125,00 € 5.696,25 € 32.821,25 €
13 14.572,20 € 1.457,22 € 16.029,42 €
15 16.000,00 € 1.600,00 € 17.600,00 €
16 21.580,00 € 4.531,80 € 26.111,80 €
17 113.139,00 € 23.759,19 € 136.898,19 €
18 45.250,00 € 9.502,50 € 54.752,50 €
19 4.500,00 € 945,00 € 5.445,00 €
20 2.905,00 € 290,50 € 3.195,50 €
21 6.800,00 € 680,00 € 7.480,00 €

 312.613,40 € 58.748,82 € 371.362,22 €

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: ...
Fuenlabrada, a 17 de marzo de 2021.—La Directora-Gerente, Gema Sarmiento Beltrán.

(03/10.184/21)

d) Importe de adjudicación:
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